
Vinohradský
zpravodaj

4.5.2024

Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady
Londýnská 30, 120 00 Praha 2

www.sborvinohrady.cz

č. 18/24

http://www.sborvinohrady.cz/


2

  

 9:30 – 10:20 Sobotní škola uvádí Edvard Miškej ml.

Společná píseň č. 48 a modlitba

Sobotní škola ve třídách

Sbírka na misijní projekty církve

Společná píseň č. 119 a modlitba

10:30 – 10:45 Přestávka

10:45 – 12:00 Bohoslužba s kázáním uvádí Jarmila Králová

Varhanní preludium: Pavla Kloudová

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Příběh pro děti: Eva Šubrtová

Introit: Ž 44,9

Společná píseň č.: 49

Přímluvná modlitba: Jonáš Bujok

1. čtení z Bible: Renata Náhunková – Ž 18,1-20

Píseň pěveckého sboru: Antonín Dvořák – Largo

2. čtení z Bible: Eva Moskalová – Ž 18,26-31

Modlitba ke kázání: Tomáš Chytrý

Kázání: Milan Mrázek – „Modlit se tak, aby to zvedlo Boha 
ze židle"

Společná píseň: 43

Modlitba: Milan Mrázek

Sbírka pro potřeby sboru

Poslání: Jakub 5,16

Společná píseň č.: 280

Varhanní postludium

14:15 Odpol. bohoslužba s kázáním: Jiřina Krejzová

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

●  Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve adventistů sedmého dne na 
Vinohradech. Kázáním dnes dopoledne poslouží kazatel Evangelické církve 
metodistické Milan Mrázek. Marek Škrla v týdnu onemocněl. Děkujeme bratru 
Mrázkovi za to, že přišel mezi nás a osloví nás z Božího slova. Velmi srdečně ho mezi 
námi vítáme a prosíme o Boží požehnání pro něj i jeho rodinu. Odpoledne promluví 
Jiřina Krejzová.

●  Příští sobotu bude kázat náš kazatel Michal Balcar.

●  Dnes od 18:00 se v Basementu koná worshipová bohoslužba. Slovem poslouží bratr 
Pavel Eder. Jste všichni srdečně zváni.

●  Příští sobotu proběhne tradiční modlitba za adventistickou humanitární orginazci 
ADRA spojená se sbírkou.

●  Přimlouvejme se za schopnost milovat. Prosme za to, abychom přinášeli lásku tam, 
kde vládne nenávist. Kéž nám Hospodin dá prožít, že jsme jeho milované děti.  
Modleme se v duchu 1 J 4,16.

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet pod 
v.s. 99999.
Za všechny příspěvky moc děkujeme! QR platba

Setkání Zoom

https://zoom.us/j/4461978374


4

MODLITBA PRO ADRU 2024
Milí příznivci Adry, sestry a bratři. 

 

Již řadu let je jedna květnová sobota vyhrazená celosvětové události s názvem Modlitba 
pro Adru. Letos připadá na sobotu 11.5. a i  v  našem sboře se připojíme modlitbou a 
finanční sbírkou, jejichž cílem je podpořit pomoc lidem skrze tuto mezinárodní církevní 
organizaci. Letošním mottem jsou tato slova žalmisty:  

Na tebe samého bezbranný spoléhá, ty jsi pomocníkem sirotka. Žalm 10,14

Finanční dary je možné provést v hotovosti při sbírce 11.5. nebo pomocí níže uvedeného 
QR kódu. 

Děkujeme všem, kteří se k podpoře připojí.



5

ADRA BĚH 2024
Milé ADRAběžkyně a milí ADRAběžci, 

zavažte si tkaničky, za pár dní startujeme již 11. ročník ADRAběhu na pomoc druhým! 

       

Srdečně vás zveme na charitativní ADRAběh 2024  s  podtitulem Nekonečný příBĚH 
pomoci, který se uskuteční ve dnech 7. – 21. května 2024. Dobrovolnická centra ADRA  
organizují ve 12 městech České republiky společné běhy „naživo“, ale zapojit se můžete také 
samostatně kdekoliv a kdykoliv. 

Vaše účast v  11. ročníku ADRAběhu přinese radost a blízkost  do životů nejen 
seniorů, hendikepovaných a dětí, ale i  dobrovolníků. Výtěžek putuje na podporu 
dobrovolnických center, která hledají a školí dobrovolníky, aby je mohla 
propojit s osamělými. 

Pražský společný výběh se uskuteční ve 
čtvrtek 9. května od 14 hodin 
v  Hostivařském lesoparku. Zapojit se 
můžete nejen jako běžci, ale také jako pěší 
doprovod seniorů z  nedalekého domova 
seniorů. A  kratší trasa běhu bude připravena 
také pro děti!

Více informací a motivační video najdete 
na tomto odkazu: 

https://adra.cz/aktualita/adrabeh-2024-
nekonecny-pribeh-pomoci/

Poběžíte s námi? 



6

AKCE PRO RUSKY A UKRAJINSKY MLUVÍCÍ

DĚTSKÝ TÁBOR



7

AKCE PRO RUSKY A UKRAJINSKY MLUVÍCÍ

SLOVANSKÉ SETKÁNÍ



8



9



10

SBOROVÁ VÍKENDOVKA



11

KONFERENČNÍ BOHOSLUŽBA



12

4.5. Wilson Markéta
6.5. Kubrichtová Marie
9.5. Martásková Libuše

9.5. Zurynková Jaroslava
10.5. Náhunková Renáta

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtečních 17 hodin 
na adresu vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl h
!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – JAKUB 5,16

Vyznávejte si navzájem své hříchy a modlete se jedni za druhé, abyste byli uzdraveni. 
Vroucí modlitba spravedlivého dokáže mnoho. 

Bible21

Confess your faults one to another, and pray one for another, that ye may be healed. 
The effectual fervent prayer of a righteous man availeth much.

King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

